

**Звіт директора
Ворошилівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів
Гніванської міської ради Вінницької області
за період з 26.07.2021 по 10.06.2022 року
Вступ**

На виконання п. 3 наказу Міністерства освіти і науки України від 28.01.2005 № 55 «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів», керуючись Примірним положенням про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 №178, у відповідності до функціональних обов'язків та з метою подальшого утвердження відкритої, демократичної, державно-громадської системи управління освітою, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності у школі, що базується на принципах взаємоповаги та позитивної мотивації, представляю Вашій увазі звіт про свою діяльність та підсумки роботи колективу протягом 2021–2022 навчального року.

У своїй діяльності протягом звітного періоду я як директор школи керувалася посадовими обов'язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують роботу навчального закладу: Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про основні засади мовної політики в Україні», Статутом закладу освіти та чинними нормативно-правовими документами у галузі освіти.

1. Загальні відомості про навчальний заклад.

Ворошилівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Гніванської міської ради Вінницької області знаходиться у комунальній власності Гніванської міської територіальної громади і має в своєму підпорядкуванні Маянівську філію І ступеня з дошкільним підрозділом.

Освітній заклад розміщений в с. Ворошилівка, вулиця Маліновського 26а, філія – в селі Маянів. Заклад освіти є неприбутковою юридичною особою, має печатку, штамп, ідентифікаційний номер.

Освітній процес здійснюється державною мовою.

Педагогічним колективом закладу освіти проведено певну роботу щодо збереження і розвитку шкільної мережі.

На початку 2021 – 2022 навчального року у закладі освіти було відкрито 14 класів (із них 4 класи у філії), із них 1-4-х - 8 класів, 5-9-х – 5 класів, 10-11-х – 1 клас. Мова навчання – українська.

Дані про кількість учнів та класів на кінець навчального року

1–4 класи		5–9 класи		10–11 класи		Усього у навчальному закладі
К-сть кл	К-сть учнів	К-сть кл	К-сть учнів	К-сть кл	К-сть учнів	
4	65	5	100	1	12	177
4 (філія)	23					

Усього класів закладу:	14
З них у філії:	4
Усього учнів школи:	200
З них у філії:	23
Середня наповнюваність:	
1 - 4 класи	16
1 – 4 класи філії:	6
5 – 9 класи:	20
10 – 11 класи:	12

Упродовж року із школи вибуло 10 учнів (з них 1 учень з філії) у зв'язку зі зміною місця проживання, у зв'язку з війною прибуло 2 учні. Кількість учнів на кінець навчального року становила – 200 учнів.

Для забезпечення своєчасного й у повному обсязі обліку дітей шкільного віку та учнів, на виконання Конституції України, Закону України «Про освіту», Закону України «Про загальну середню освіту», Закону України «Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей шкільного віку та учнів», з метою контролю за здобуттям учнями повної загальної середньої освіти в мікрорайоні вчителями школи було проведено облік дітей та підлітків шкільного віку, було організовано роботу щодо охоплення навчанням дітей шкільного віку, які проживають за територією обслуговування закладу.

На початку навчального року навчальний заклад поповнився учнями с.Потоки та с.Рижавка, у зв'язку з закриттям там школи.

В 2021-2022 році до школи підвозилося 75 учнів:

- 13 з Рижавки,
- 20 з Потоків,
- 4 з Борскова, 36 з Маянова,
- 2 з Гнівані

Відповідно до Статуту освітнього закладу навчальні заняття розпочинаються о 9-00.

Тривалість уроків:

У першому класі – 35 хв.

У 2-4 класах – 40 хв.

У 5-9 та 11 класах – 45 хв.

Навчальний рік складається з двох семестрів. Передбачено в навчальному плані осінні, зимові та весняні канікули. Школа працює за п'ятиденним навчальним тижнем.

2. Матеріально-технічна база.

Протягом року приділяється велика увага створенню сприятливих санітарно-гігієнічних умов навчання та праці. Силами адміністрації, педагогів, робітників адміністративно-господарської частини, батьків приміщення й територія школи підтримуються у належному санітарно-гігієнічному стані, відрізняються чистотою та охайністю.

Територія закладу становить 2,3 гектара. Територія школи огорожена. На території школи знаходяться: футбольне поле, баскетбольний, волейбольний майданчики, гімнастичне містечко, квітник. Усі майданчики знаходяться в належному стані.

Територія філії становить 1 гектар. Територія огорожена. На території філії знаходяться: ігровий майданчик, спортивний майданчик з нестандартним обладнанням, квітник. Постійно коситься трава.

Проводиться робота по зрізанню дерев, які можуть становити загрозу життю і здоров'ю учнів. Навесні перед приміщенням закладу здійснено обрізка липової алеї.

Зміцнення матеріально-технічної бази закладу освіти відбувається за рахунок відділу освіти, спонсорської допомоги та батьків.

Навчальний заклад приймає благодійну допомогу батьків учнів школи у вигляді матеріальних цінностей, будівельних матеріалів, а також виконання батьками ремонтних робіт:

- Побудовано опалювальний пункт, відремонтовано бібліотеку та методичний кабінет закладу освіти;
- бюджет використовувався в межах запланованих асигнувань на школу;
- відремонтовано усі класні кімнати закладу та філії;
- на території закладу викопано криницю та вигрібну яму;
- протягом 2021-2022 н.р. у школі відсутня заборгованість по виплаті заробітної
- платні. Здійснена своєчасно виплата відпускних, матеріальна допомога на
- оздоровлення. Технічні робітники отримують доплату за шкідливі умови праці.

Проблеми, які потрібно терміново вирішувати:

- недостатнє сучасне оснащення комп'ютерного класу;
- потребують оновлення та оснащення меблями класні кімнати;
- потребує капітального ремонту дах закладу освіти;
- необхідно облаштувати внутрішню вбиральню в основному корпусі закладу освіти.

За бюджетні кошти придбано:

- дидактичні матеріали для початкової школи,
- дванадцять комп'ютеризованих робочих місць вчителя (ноутбуки);
- телевізор, ноутбук та принтер для НУШ 1 класу;
- санітарно-гігієнічні засоби та засоби для дезінфекції.

Улітку 2021 року проведено технічне обслуговування вогнегасників, планується обробка вогнетривким розчином шкільного даху.

Своєчасно і якісно був підготовлений тепловий пункт до опалювального сезону: перевірено манометри, проведено випробування опалювальної системи, підготовлено пакет документів, проведено навчання оператора.

При необхідності проводилися інструктажі з охорони праці з працівниками та безпеки життєдіяльності з учнями, про що робляться відповідні записи в журналах реєстрацій інструктажів.

Процес удосконалення матеріально-технічної бази триває поступово та покликаний створити комфортні умови, сприятливе освітнє середовище.

3. Кадрове забезпечення освітнього закладу.

У 2021 - 2022 навчальному році в закладі працювало педагогічних працівників. Кадровий склад педагогічного колективу школи на початок нового навчального року дає впевненість у забезпеченні якісного освітнього процесу та буде спрямований на ефективне виконання завдань, які ставить держава перед системою повної загальної середньої освіти.

Усього педагогічних працівників у Ворошилівському закладі освіти	21
З них:	
• учителів	15
• практичних психологів	1
• педагогів-організаторів	1
• асистентів учителя	1
Усього обслуговуючого персоналу	13
Усього працівників	34
З них працюють за сумісництвом	0

Усього педагогічних працівників у Маянівській філії	7
З них:	
• учителів	4
• вихователів ДЗО	2
Усього обслуговуючого персоналу	6
Усього працівників	13
З них працюють за сумісництвом	1

**Дані
про якісний склад педагогічного колективу**

	Освітньо-кваліфікаційний рівень				Кваліфікаційні категорії та педагогічні звання								
	молодший спеціаліст	бакалавр	спеціаліст	магістр	спеціаліст	спеціаліст другої категорії	спеціаліст першої категорії	спеціаліст вищої категорії	старший учитель	учитель-методист	вихователь-методист	практичний психолог-методист	педагог-організатор-методист
Кількість педагогічних працівників	8	-	20	-	1	7	12	8	-	-	-	-	-

**Дані
про вік членів педагогічного колективу**

	Вік педагогічних працівників				
	до 30 років	31-40 років	41-50 років	51-55 років	Більше 55 років
Кількість педагогічних працівників	1	8	9	6	4

**Дані
про педагогічний стаж працівників**

	Педагогічний стаж працівників						
	до 3 років	понад 3 роки	понад 10 років	понад 20 років	понад 30 років	понад 40 років	понад 50 років
Кількість педагогічних працівників	1		6	15	5	1	-

Атестація педкадрів

Велику стимулюючу роль у професійному зростанні педагогічних кадрів відіграє атестація вчителів, яка сприяє моральному і матеріальному заохоченню педагогічних працівників, узагальненню та впровадженню досвіду кращих вчителів у практику навчання та виховання. У 2021 - 2022 навчальному році були успішно атестовані 8 педагогів. За результатами атестації комісією І рівня - 5 учителів підтвердили свою кваліфікаційну категорію. За результатами атестації, що була проведена атестаційною комісією ІІ рівня, підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» 3 фахівцям.

Атестація у 2021 - 2022 навчальному році здійснювалась за затвердженим планом. Під час проведення атестації не було допущено порушень щодо дотримання Положення про атестацію. Випадків зниження в атестаційний період кваліфікаційної категорії не було. Безконфліктність організації й проведення атестації забезпечується доброзичливими взаєминами між педагогами, які атестуються, та членами атестаційної комісії, готовністю їх до конструктивної та результативної роботи, відкритістю планування та дотримання норм і правил проходження атестації, залучення до атестації широких кіл громадськості.

У 2021 році підвищили кваліфікацію через проходження курсів у Комунальному Вищому навчальному закладі «Вінницька академія безперервної освіти» всі педагогічні працівники (26 осіб).

В 2022 р. заплановано курсову перепідготовку всім педагогічним працівникам закладу

Директор школи Чорна Людмила Василівна має вищу педагогічну освіту, стаж педагогічної роботи – 26 років, працює на посаді директора перший рік з 26 липня 2021р.

Заступник директора з навчально-виховної роботи Ковальчук Майя Миколаївна має вищу педагогічну освіту, стаж педагогічної роботи – 34 роки, працює на посаді заступника – 11 років з 14 вересня 2011року.

Заступник директора з виховної роботи Тихоненко Тетяна Іванівна має вищу педагогічну освіту, стаж педагогічної роботи – 26 років, працює на посаді заступника – 11 років з 01 вересня 2011року.

4. Медичне обслуговування учнів.

Дотримання санітарного законодавства, медичне обслуговування учнів, профілактика різних видів захворювань у закладі освіти проводились згідно Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Закону України «Про боротьбу із захворюванням на туберкульоз», Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерством охорони здоров'я України від 25.09.2020 № 2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10.11.2020 за № 1111/35394, постанови Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19,

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», наказу МОЗ України від 23.07.2002 № 280 «Щодо організації проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів працівників окремих професій, виробництв і організацій, діяльність яких пов'язана з обслуговуванням населення і може призвести до поширення інфекційних хвороб», наказу Міністерства охорони здоров'я України від 29.11.2002 № 434 «Про удосконалення амбулаторно-поліклінічної допомоги дітям в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 23.05.2001 № 559 «Про затвердження переліку професій, виробництва організацій, працівники яких підлягають обов'язковим профілактичним медичним оглядам, порядку проведення цих оглядів та видачі особистих медичних книжок», наказу МОЗ України, МОН України від 20.07.2009 № 518/674, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 2009 р. за № 772/16788 «Про забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», наказу МОН від 16.03.2020 № 406 «Про організаційні заходи для запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», лист МОН України від 11.03.2020 № 1/9-154 "Щодо запровадження карантину для усіх типів закладів освіти".

На початку навчального року адміністрація закладу координувала роботу медичної сестри і класних керівників щодо заповнення листків здоров'я, відповідальних за кабінети щодо цифрового і колірного маркування шкільних меблів (столи, стільці, парти), дотримання санітарних норм освітлення навчального закладу і класних приміщень, забезпечувала своєчасне проходження профілактичних медичних оглядів співробітниками закладу та філії згідно з графіками проходження профілактичних оглядів співробітниками шкіл на 2021 - 2022 роки, повідомляла співробітників про те, що кожен з них повинен мати особисту медичну книжку зразку ОМК – 1 з фотокарткою, в якій повинні бути запис про стан здоров'я працівника закладу.

У зв'язку з епідеміологічною ситуацією, що склалася в Україні, з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), у закладі освіти періодично було організовано дистанційне навчання для учнів 1-9 та 11 класів, за потребою для окремих класів. На офіційному сайті школи розміщена корисна інформація для учнів, батьків та працівників закладу про профілактику захворювання на коронавірусну інфекцію COVID-19.

Навчальний заклад забезпечений медичною сестрою – 1 ставка. Медичною сестрою систематично проводився аналіз стану здоров'я учнів, про що своєчасно інформація доводилась батькам учнів.

За результатами профілактичних медичних оглядів учнів в поліклініках за місцем проживання був здійснений розподіл учнів за станом здоров'я на групи для занять фізичною культурою. Переведення дітей із спеціальної медичної групи та з підготовчої до основної і навпаки здійснювалось лише після медичного обстеження за згодою батьків або осіб, які їх замінюють.

Відповідно до законів та інших нормативно-правових документів України протягом 2021-2022 навчального року забезпечувала безпечні та нешкідливі умови навчання, режим роботи, умови для фізичного розвитку та зміцнення

здоров'я, формувала гігієнічні навички та засади здорового способу життя учнів та працівників школи.

У школі наявний медичний кабінет, який розміщений на другому поверсі закладу. Медичний кабінет своєчасно забезпечується медикаментами, його обладнання відповідає вимогам наказу Міністерства охорони здоров'я України від 06.04.2021 № 637 «Про затвердження Примірного переліку медичних виробів, лікарських засобів та інших матеріалів, які повинні бути у складі медичної укладки для надання медичної допомоги у медичному пункті закладу освіти».

Учнівські меблі школи відповідають віковим та фізіологічним особливостям учнів, є кольорове і цифрове маркування, мірна лінійка. У навчальних кабінетах дошки матові, освітлення закладу і класних приміщень відповідає санітарним нормам, оскільки скрізь наявні енергозберігаючі лампи.

Протягом 2021-2022 навчального року адміністрацією школи, медичними працівниками, учителями здійснювався медико-педагогічний контроль за фізичним вихованням учнів у закладі. Питання щодо дотримання санітарного законодавства, покращення медичного обслуговування учнів, профілактики різних видів захворювання розглядалися на нараді при директорі школи.

5. Організація харчування

У 2021-2022 навчальному році харчування учнів навчального закладу організовано згідно з нормативно-правовими документами України, органів місцевого самоврядування, на підставі яких видано накази по школі:

- від 26.07.2021 № 67 «Про створення робочої групи по впровадженню й підтримці НАССР в ЗОШ I-III ступенів с.Ворошилівка»;
- від 04.08.2021 №69 «Про призначення відповідального по впровадженню й підтримці НАССР в ЗОШ I-III ступенів с.Ворошилівка»;
- від 31.08.2021 №85 «Про організацію харчування учнів школи в I семестрі 2021-2022 н.р.»;
- від 31.08.2021 №96 «Про створення бракеражної комісії школи в 2021-2022 н.р.»;
- від 03.09.2021 №111 «Про організацію харчування Муравйова Максима»;
- від 27.09.2021 №126 «Про організацію харчування учнів школи за рахунок батьківських коштів»;
- від 20.11.2021 №163 «Про звільнення від батьківської плати за харчування дітей дошкільного підрозділу Маянівської філії»;
- від 04.01.2022 №5 «Про організацію харчування здобувачів освіти Ворошилівського ЗЗСО I-III ступенів в II семестрі 2021-2022 н.р.»;
- від 04.01.2022 №6 «Про організацію харчування здобувачів освіти Маянівської філії I ступеня з дошкільним підрозділом Ворошилівського ЗЗСО I-III ступенів в II семестрі 2021-2022 н.р.»;
- від 31.01.2022 №35 «Про організацію харчування дітей ЗДО Маянівської філії у 2022 році»;

З метою забезпечення організованого якісного та повноцінного харчуванням учнів у школі проведено ряд заходів:

- складено та затверджено списки дітей, які потребують безкоштовного харчування;
- організовано харчування учнів 1-4 класів за бюджетні кошти;
- складено графік відвідування учнями шкільної їдальні;
- організовано щоденний облік харчування в журналі обліку харчування класними керівниками та складання щомісячних звітів щодо харчування;
- створено комісію громадського контролю за якістю харчування.

Матеріальна база шкільної їдальні відповідає нормативним вимогам щодо організації харчування школярів. Обідня зала та харчоблок утримуються в належному стані: вчасно здійснюється ремонт приміщень, технологічне та холодильне обладнання знаходиться у робочому стані, вилучається зіпсований та поновлюється необхідний посуд і обладнання. В обідній залі обладнано куточок для миття рук необхідною кількістю умивальників, паперовими рушниками, рідким милом.

У шкільній їдальні наявний інформаційний куточок з матеріалами про основні функції та принципи раціонального харчування, правила гігієнічних навичок та культури поведінки дітей, графіки прийому їжі, прейскурант цін та щоденне меню, оголошення, що позитивно впливає на організацію харчування, підвищення активності серед учнів щодо харчування у шкільній їдальні.

Протягом навчального року в 1-9 та 11 класах проведено години спілкування щодо формування в учнів здорового способу харчування:

- «Людина та її здоров'я: їжа, корисна для здоров'я» (1-2 класи);
- «Вибір їжі та страв. Культура харчування» (3-4 класи);
- «Продукти харчування: наші друзі й вороги» (3-4 класи);
- «Здоровий спосіб життя» (5-6 класи);
- «Здоров'я – скарб» (5-8 класи);
- «Подбай про своє здорове харчування» (10-11 класи).

На кінець 2021-2022 навчального року з 177 учнів школи підлягають охопленню харчуванням 121 учень, з них безкоштовне харчування отримують учні пільгового контингенту:

- діти, позбавлені батьківського піклування – 2;
- діти учасників АТО – 3;

За батьківські кошти замовляють гаряче харчування щодня в середньому 60 учнів.

Шкільна їдальня закладу освіти оснащена таким обладнанням:

Електроплита – 2 шт.

Холодильник – 2 шт.

Електробойлер – 1 шт.

Мойки – 2 шт.

Стільниця – 1 шт.

Умивальник – 3 шт.

В достатній кількості є посуд. Є проточна холодна та гаряча вода. В їдальні працюють 2 працівника – кухар і підсобний працівник.

Їдальня філії обслуговує шкільний та дошкільний підрозділ. Їдальня філії має таке обладнання:

Мойка – 1 шт.

Електроплити – 2 шт.

Холодильник – 1 шт.

Бойлер – 1 шт.

Умивальник – 1 шт.

6. Освітній процес.

На виконання Закону України «Про загальну середню освіту», наказу МОН України від 21.08.2013р. № 1222 «Про затвердження орієнтовних вимог оцінювання навчальних досягнень учнів із базових дисциплін у системі загальної середньої освіти», керуючись Критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 13.04.2011 № 329, у 2021-2022 навчальному році у закладі освіти продовжено роботу щодо упровадження компетентісного підходу до формування змісту та організації освітнього процесу. Використовуючи індивідуальні, групові та фронтальні форми опитування, здійснено поточне оцінювання знань здобувачів освіти з предметів інваріантної та варіативної складової робочого навчального плану. На підставі результатів опанування здобувачів освіти матеріалу тем впродовж їх вивчення з урахуванням поточних оцінок, різних видів навчальних, контрольних, письмових робіт та навчальної активності учителями-предметниками виставлені тематичні оцінки, а на їх основі виставлено оцінки за семестр та рік. Урахована динаміка особистих навчальних досягнень здобувачів освіти з предметів упродовж семестру, важливість тем, тривалість їх вивчення, складність змісту, тощо.

Згідно з річним планом роботи закладу освіти, з метою вивчення знань, умінь і навичок учнів та стану викладання предметів, керівництвом закладу було проведено аналіз навчальних досягнень здобувачів освіти 1-9, 11 класів. За підсумками 2021 – 2022 навчального року із 64 учнів 1 – 4-х класів: 31 учень 1-2 класів оцінені вербально використовуючи формувальне оцінювання, 33 учні 3-4 класів – оцінення здійснювалося за чотирирівневою шкалою, характеристикою наскрізних умінь (їх 22), а його результати позначалися у початковому, середньому, достатньому, високому рівнях - словесно. Під час оцінювання визначався рівень сформованості кожного загального навчального результату, визначеного Державним стандартом початкової освіти, у відповідності до логіки та послідовності його формування згідно навчальною програмою. У Свідощті досягнень зафіксована розгорнута інформація про сформованість наскрізних умінь та рівні результатів навчання.

Здобувачів освіти 5-9 та 11 класів оцінено відповідно до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень.

За підсумками 2021 – 2022 навчального року із 111 учнів– 5-11 класів – усі оцінені відповідно до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів. Якісний показник навчальних досягнень учнів за 2021-2022 н.р.

Класи	Атестовано	Неатестовано	Рівні навчальних досягнень								Якісний показник %
			Початковий рівень		Середній рівень		Достатній рівень		Високий рівень		
			К-сть	%	К-сть	%	К-сть	%	К-сть	%	
1	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	22	0	0	0	12	54	10	46	0	0	46
6	21	0	0	0	9	42	10	48,5	2	9,5	58
7	22	0	0	0	12	55	10	45	0	0	45
8	14	0	0	0	8	57	6	43	0	0	43
9	21	0	0	0	16	76	4	19	1	5	24
11	11	0	0	0	8	72	3	28	0	0	28
всього	111	0	0	0	65	58	43	39	3	3	42

Проаналізувавши стан успішності учнів окремо по класах, можна зробити висновки, що в кожному класі є резерв учнів, які б могли досягти свого основного рівня.

Аналіз якості рівня навчальних досягнень учнів показує, що причинами виникнення проблем щодо динаміки успішності є низька мотиваційна основа, відсутня система роботи зі невстигаючими учнями й учнями, які пропускають заняття через хворобу, недостатній зв'язок учителів із батьками, несвоєчасне повідомлення батьків про рівень успішності дітей через щоденники. З усіма учнями та їх батьками, які мають оцінки середнього рівня, класними керівниками були проведені індивідуальні бесіди, вчителями-предметниками додаткові заняття з предметів, задані індивідуальні завдання. Питання

навчальних досягнень учнів розглядалися на нараді при директорові й на засіданнях ШМО, з'ясовувалися причини слабкої успішності учнів

7. Методична робота.

На виконання навчального та річного плану роботи закладу освіти, наказу по школі № 107 від 01 вересня 2021 р., організація методичної роботи школи у 2021-2022 н.р. була спрямована на подальшу реалізацію педагогічної та методичної проблеми школи, що полягає у формуванні компетентнісних якостей особистості учня – національно свідомого громадянина і патріота України шляхом впровадження інноваційних технологій навчання і виховання. У 2021-2022 н. р. педагогічний колектив продовжував працювати над єдиною методичною проблемою «Використання сучасних освітніх технологій з метою формування інформаційно-компетентного випускника та утвердження в його свідомості патріотичних цінностей».

Робота методичного кабінету школи була спрямована на виконання таких завдань:

- розробка чіткої системи роботи щодо підвищення фахового та методичного рівня педагогічних кадрів в умовах оновлення змісту і структури освіти;
- всебічний розвиток творчих здібностей педагогів, формування в них навичок науково-дослідницької роботи;
- створення умов для оволодіння педагогами інноваційними методиками з метою підвищення результативності освітнього процесу;
- організаційно-методичне забезпечення професійної підготовки вчителя в умовах впровадження нового Державного стандарту початкової загальної освіти та Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти;
- вивчення, практичне осмислення й узагальнення інноваційного досвіду роботи вчителів закладу освіти;
- інформаційне забезпечення педагогічних працівників з питань педагогіки, психології, фахових дисциплін;
- підвищення якості знань учнів з базових предметів навчального плану;
- продовження роботи щодо забезпечення охорони та зміцнення здоров'я учнів;
- підвищення рівня профілактично-консультативної роботи серед здобувачів освіти, батьківської громади, створення умов для реалізації відповідних програм щодо розвитку особистості учня, враховуючи соціальний запит та особисту зацікавленість учнів, батьків, педагогів;
- удосконалення роботи органів учнівського врядування, широке залучення його до вирішення питань організації освітнього процесу, життєдіяльності навчального закладу;
- підвищення іміджу Ворошилівського закладу загальної середньої освіти;

- підвищення рівня позаурочної роботи з навчальних предметів.

У школі протягом навчального року продовжували працювати методичні об'єднання учителів суспільно-гуманітарних дисциплін (голова Беспечна О.М.), природничо-математичного циклу (Могилюк Л.І.), учителів початкових класів (Бурковська І.І.), класних керівників 1-11 класів (Тихоненко Т.І.).

Протягом 2021-2022 навчального року проведено по 4 засідання шкільних методичних об'єднань учителів, під час яких обговорено питання методики навчання та виховання, внесення корекцій до навчальних програм, методичні рекомендації щодо ведення шкільної документації, організацію роботи з обдарованими дітьми, питання самоосвіти вчителів на освітніх онлайн платформах, організація дистанційного навчання в умовах карантину та військового стану та вибір оптимальних освітніх онлайн платформ навчання.

Адміністрація школи постійно прагне створити оптимальну систему методичних заходів з метою надання педагогам права вільного вибору тих форм, які максимально враховують їхні потреби, запити та інтереси.

У 2021 – 2022 н.р. основними формами методичної роботи з педагогічними працівниками школи були: педагогічна рада, методична рада, методичні об'єднання вчителів – предметників, методичне об'єднання класних керівників, інструктивно методичні наради, самоосвіта тощо. На протязі навчального року проведено 15 засідань педагогічної ради, 10 нарад при директорі.

Протягом 2021 – 2022 н.р. були створені необхідні умови для підвищення теоретичного професійного рівня вчителів на курсах підвищення кваліфікації та педагогічної майстерності педагогічних працівників.

Для стимулювання творчого професійного росту вчителів широко використовується можливість атестації педагогічних кадрів.

8. Виховна робота.

Виховна робота у 2021-2022 н.р. була направлена на створення сприятливих умов для всебічного розвитку дітей на кожному з вікових етапів, їх адаптації в соціумі, формування демократичного світогляду, ціннісних орієнтирів, засвоєння морально - етичних норм, сприйняття власної індивідуальності, впевненості в собі, на усвідомленому виборі здорового способу життя, на осмисленні самовизначення у виборі професії, на пропаганду духовних надбань українського народу, на виховання любові до рідної землі, мови, на формування правової культури, негативного ставлення до протиправних діянь, розвиток учнівського самоврядування, співпрацю з батьками, з закладами охорони здоров'я та громадськими організаціями.

Виховна робота в школі спрямована на виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», основних аспектів Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року.

Виконувались основні засади Концепції національної системи виховання дітей та молоді у національній системі освіти, положення програми

Міністерства освіти та науки України «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 кл. загальноосвітніх навчальних закладів України», Концепція громадянського виховання, національна Програма патріотичного виховання та інші.

Виховна робота в школі проводилась згідно мети - «Формування і розвиток компетентного, освіченого, духовно багатого, конкурентоспроможного в сучасному житті молодого покоління з розвинутою патріотичною свідомістю».

Виконання завдань і реалізація основних принципів виховної роботи здійснювалися за загальношкільним проектом виховної системи «Сім криниць людяності». Вся виховна система поділяється на окремі проекти:

- 1-4 класи проект «Криниця радості»;
- 5 клас проект «Криниця народної мудрості»;
- 6 клас проект «Криниця Берегиня»;
- 7 клас проект «Зелена Криниця »;
- 8 клас проект «Криниця Трудівниця »;
- 9 клас проект «Криниця Добра »;
- 10 клас проект «Криниця Пам'яті »;
- 11 клас проект «Суспільство і я».

Над реалізацією мети і завдань виховної роботи в школі працювало 10 класних керівників, педагог-організатор, практичний психолог, бібліотекар, заступник директора з виховної роботи.

Проводиться робота з попередження дитячого травматизму серед учнів. Проведено планові бесіди, інструктажі. Із метою активізації роботи з попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму та запобігання бездоглядності серед неповнолітніх, у вересні було проведено Всеукраїнські рейди: «Урок» та «Увага! Діти – на дорозі!», Тиждень безпеки дорожнього руху.

Протягом I семестру 2021-2022 н.р. класними керівниками, педагогом-організатором проведена достатня виховна робота: виховні заходи, виставки малюнків, тематичні тижні, відзначення пам'ятних дат (фото-звіти розміщувалися на сайті школи). Учні школи залучались до активної участі в різноманітних шкільних та міських заходах, що сприяло розвитку індивідуальних здібностей та особливостей учнів, розвитку їх талантів.

Із метою формування почуття патріотизму у підростаючого покоління, поглиблення знань дітей з історії рідного краю, залучення учнівської молоді до краєзнавчої та пошуково-дослідницької роботи, у школі склалася і діє система національно-патріотичного виховання учнів.

До Всесвітнього дня Миру, що відзначається 21 вересня, учні школи приєдналися до Всесвітньої акції «Голуб миру».

Напередодні Дня українського козацтва та Дня захисника України, з метою популяризації українських традицій, любові до рідної землі у закладі було проведено веселі старты, вікторини, виставка малюнків, перегляд мультфільмів про козаків, бесіди про відважних козаків. В рамках тижня в учнів 1-4 класів було проведено веселі старты, вікторини, виставка малюнків, перегляд мультфільмів про козаків, бесіди про відважних козаків. Учнями 5-11 класів було проведено виставку творчих та дослідницьких робіт про життя та походи відважних козацьких ватажків. В школі було проведено виставку козацького

малюнку під назвою «Козацькому роду нема переводу» (5-11 класів), відбулась учнівська конференція, в якій прийняли участь учні 6-11 класів. Учні школи поклали квіти до могили учасника АТО, випускника нашої школи Ковальчука Миколи Васильовича та привітали з Днем Захисника України працівника школи, учасника АТО Шишло Сергія Васильовича.

Протягом вересня в школі відбувся осінній благодійний ярмарок, в якому взяли участь учні 1-9 класів, благодійна акція «П'ять картоплин», учнями школи було зібрано 300 кг. картоплі і передано до Гніванської міської лікарні.

Учні школи були учасниками II етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської і студентської молоді ім. Т. Шевченка. Учениці 11 класу Кулібаба Діана та 8 класу Бурдіна Руслана зайняли III місце, у День української писемності та мови, учні школи залучилися до активної участі в написанні радіодиктанту національної єдності. У Всеукраїнському мовному конкурсі ім. П. Яцика учениця 4 класу Дейнека Катерина посіла I місце.

З метою вшанування подвигу, патріотизму і мужності людей, що виступили на захист демократичних цінностей, прав і свобод людини і громадянина, національних інтересів нашої держави та її європейського вибору під час подій Помаранчевої революції 2014 року та Революції Гідності 2013-2014 років у навчальному закладі до Дня Гідності та Свободи проведено ряд заходів:

Бесіда «Герої сьогодення» (2-4 класи).

Година спілкування «В єдності сила народу» (5-11 класи).

Перегляд відеоролика «Революція Гідності. Пишемо історію» (5-7 класи).

Перегляд документального фільму «Майдан Гідності» (8, 9, 11 класи).

Екскурсія до шкільного музею «Наше сьогодення» (розповідь про випускників-учасників Революції Гідності та АТО).

Виставка у шкільній бібліотеці «Майдан. Простір Гідності, Свободи і Єднання».

З метою гідного вшанування пам'яті жертв геноциду українського народу в роки голодомору 1932-1933 р.р. для учнів проведено екскурсії в шкільному музеї, під час якої школярі дізналися про причини, початок та наслідки страшної трагедії, проведено урок пам'яті «Голодомор 1932 – 1933 років».

Педагогічний колектив школи проводить значну роботу по правовому та моральному вихованню учнів. Учителі на уроках і виховних годинах прищеплюють повагу до Конституції України, державних символів, прав і свобод громадян.

Протягом I семестру 2021-2022 н.р. у школі активно продовжувала роботу Рада профілактики правопорушень та бездоглядності (наказ про підсумки роботи Ради профілактики від 28 грудня 2021 р. №180). Школа підтримує тісний зв'язок з правоохоронними органами, представники яких проводять профілактичні бесіди зі школярами.

Адміністрацією закладу та класними керівниками проводиться робота з батьками та учнями щодо попередження правопорушень серед неповнолітніх: профілактичні бесіди з питань навчання та виховання учнів. Практичний

психолог школи індивідуально працює з батьками та учнями, що потребують підвищеної педагогічної уваги, з ними проводиться робота щодо корекції поведінки дітей.

З метою соціального захисту дітей, запобігання безпритульності та бездоглядності, педагогічним колективом постійно здійснюється контроль за відвідуванням учнями навчальних занять. На постійному контролі перебуває шкільна документація (книги обліку відсутніх, класні журнали, медичні довідки, письмові пояснення батьків щодо причин відсутності дітей на уроках), проводяться рейди контролю за відвідуванням, за наслідками проведеної роботи зроблено детальний аналіз стану відвідування учнями школи.

У жовтні відзначався Європейський день боротьби з торгівлею людьми. Щоб привернути увагу, розповісти про ризики, на які наражаються українці, практичним психологом проведено заняття щодо протидії торгівлі людьми. Його мета - підвищити рівень поінформованості та усвідомлення учнями гостроти проблеми торгівлі людьми, обговорити причини, форми та ознаки цього явища, проінформувати про організації, куди можна звернутися за допомогою.

До дня Святого Миколая учні школи отримали солодкі подарунки від ТОВ «ПОДІЛЛЯЛАТІНВЕСТ».

З метою пропаганди серед молоді бережливого ставлення до природи учні школи взяли участь у міському конкурсі «Новорічна композиція» - учениця 4 класу посіла III місце, у конкурсі «Український сувенір» учень 8 класу Саракуз Віктор посів II місце. Учні школи взяли активну участь у конкурсі на виготовлення ялинкових іграшок. Дитячі поробки прикрасили новорічну ялинку, відкриття якої відбулося 20 грудня.

Велика увага в школі приділяється естетичному вихованню учнів. Протягом I семестру 2021-2022 н.р. організовувалися різноманітні заходи, які формували в учнів естетичні погляди, смаки, почуття прекрасного, розкривали нові таланти: виставка квітів та поробок з природного матеріалу, заходи до вшанування пам'яті композитора П.І. Ніщинського, Дня учителя, свято «Золота осінь» (початкові класи), новорічний відео-колаж для батьків (4 клас), розважальні новорічні програми для учнів школи.

У закладі освіти на кінець навчального року навчаються: діти, позбавлені батьківського піклування – 4; діти з ООП – 1; діти з багатодітних сімей – 69 (сімей 31); діти, батьки яких є учасниками ООС – 6.

Протягом II семестру 2021-2022 н.р. проводилася робота з соціального захисту дітей пільгового контингенту. З батьками дітей та особами, що їх заміщують класні керівники підтримували постійний зв'язок. Здобувачі освіти забезпечені житлом, опікуни добросовісно виконують свої обов'язки.

За 2021-2022 навчальний рік жоден учень закладу освіти не був поставлений на облік в органах ювенальної превенції. З цього питання класними керівниками проведено інформаційну годину «Що таке злочин» (5 клас, класний керівник Карпенко Н.Ю.), «Що означає бути вихованою

людиною» (6 клас, класний керівник Могилюк Л.І.). Година спілкування «Шкідливі звички не для нас» (8 клас, класний керівник Лисак Л.В.)

Систематично проводилась робота з попередження дитячого травматизму серед учнів. Проведено планові бесіди та інструктажі з попередження травматизму.

Протягом II семестру 2021-2022 навчального року педагогом-організатором та класними керівниками проведено виховні заходи до Дня Соборності України; Дня рідної мови, вшануванню героїв Небесної сотні.

Учні школи долучились до онлайн - флешмобу «Діти України за мир», взяли участь у онлайн - виставці малюнків «Діти України за мир», «Стоп війна!», «Земля потребує захисту», «Великоднє диво», до Дня космонавтики прийняли участь в читанні патріотичної поезії. Членами шкільного парламенту було створено відео «Хай буде мир на Україні», відео звернення «Дякуємо українському солдату», «Бабусина пасочка», створено челендж «Слова подяки воїнам захисникам».

З метою національно-патріотичного виховання класні керівники провели заходи: тематичний урок «Українці у боротьбі за створення власної держави», години спілкування «Балада про героїв Крут», квест-гра «Україно! Ти для мене диво», виховні години «Герої нашого часу», «Моя країна – Україна» (8 клас, класний керівник Лисак Л.В.).

До Дня рідної мови проведено свято «Українська мова – мова мелодійна» (3 клас, класний керівник Бурковська І.І.), бесіда «Наша мова солов'їна» (4 клас, класний керівник Лашенко В.О.), бесіда «Що ж таке слова» (6 клас, Могилюк Л.І.), «Як парость виноградної лози, плекаймо мову» (9 клас, класний керівник Нагорна Т.П.).

На належному рівні проведено онлайн заходи приурочені Чорнобильській катастрофі: перегляд кінофільму «Чорнобильська катастрофа 1986р.», документального фільму «Атомні станції України» (5-9,11 класи), «Казка про Чорнобиль» (1-4 класи), фото-малюнок «Чорнобиль очима дітей». Виховні години «Чорнобиль – чорний біль України» (9 клас).

До Дня Матері проведено фото челендж «З мамою у вишиванці», малюнок-вітання для мами.

До Дня Європи проведено онлайн-виставку малюнків «Україна - європейська країна», перегляд відеороликів «Як влаштований Євросоюз?», «Історія створення Європейського Союзу», «Дітям про Євросоюз». Класними керівниками проведено години спілкування: «Права і гідність людини в Європі», «Європейська демократія і свобода», «Шлях інтеграції України до ЄС». Виховні години (онлайн) «Моя країна – Україна» (8 клас, класний керівник Лисак Л.В.), «Європейська демократія: реальність чи фікція» (11 клас, класний керівник Беспечна О.М.), інтелектуальну гру «Хай знає увесь світ: ми – українці» (6 клас, класний керівник Могилюк Л.І.), відео-екскурсія «Греція» (дистанційно) (4 клас, класний керівник Лашенко В.О.)

На високому рівні проведено заходи до Дня вишиванки та Міжнародного Дня сім'ї. Проведено фотOVERнісаж «Моя сорочка вишиванка», відео -квест

«Вишиванка для мене...», фото-світлина «Родина у вишиванці», відеоролик «Одягни вишиванку, Вкраїно моя!", фотовернісаж «Щасливі миті нашої родини», «Світ захоплень моєї родини». Година спілкування «Все починається з родини: свято вишиванки» (9 клас, класний керівник Нагорна Т.П.), «Українська сім'я – основа міцності держави», «Дружна сім'я – першоджерело людського духу» (11 клас, класний керівник Беспечна О.М.).

Організовано пройшли заходи до Міжнародного дня захисту дітей. Проведено онлайн-заходи: малюнок «Діти мають право на щастя», презентація відеоролика «Історія свята -Дня захисту дітей», створення відео - вітання до Дня захисту дітей. Учні освітнього закладу прийняли активну участь у впорядкуванні дитячого майданчика.

Учні школи прийняли активну участь в акціях: «Посади дерево, кущ, квіточку», «Годівничка», «Чисте довкілля», «Сади Перемоги».

Протягом II семестру колективи класів працювали над загальношкільним проєктом «Криниця Доброти». Учні 8 класу працювали над проєктом «Криниця-трудівниця», який складався з двох мініпроєктів «Праця – джерело життя і головна його прикраса», «Без добрих справ – немає доброго імені». Учні 9 класу працювали за напрямком «Криниця доброти», який втілювали через міні –проєкт: «Не міліє доброти криниця». Одинадцятикласники працювали за проєктом Криниця «Суспільство і Я», який презентували через міні –проєкти: «Порушення прав людини: експлуатація та торгівля» та «Україно! Ти – моя молитва!». Класний колектив 5 класу працював над міні-проєктом «Таланти мого роду».

Класні керівники у своїй роботі використовують як індивідуальні, індивідуально-дистанційні форми так і групові (виховні години, ігри, конкурси, свята). Різноманітні форми виховної діяльності класних керівників свідчать, що заходи виховного впливу обираються з урахуванням вікових особливостей та інтересів учнів.

Протягом II семестру учні закладу брали участь у конкурсах організованих відділом освіти та нагородженні грамотами і подяками за призові місця у Всеукраїнській виставці-конкурсу «Український сувенір» (II місце, Саракуз Віктор), «Новорічна композиція» (III місце, Ющак Анастасія), Гімназії (III місце з шахів, Дзюбенко Станіслав та Затонський Клим).

Список учнів, які приймали активну участь у виховних заходах у II семестрі (за поданням Лаврик М.М.)

1 клас Карпенко Денису

Соску Матвію

Попушой Валерії

Таранюк Лізі

Муляр Максиму

Шишло Яні

2 клас Каспрук Тимофій (8)

Качеровій Інні

Братунь Софії

Бондарчуку Максиму

Чорному Іллі
Ющаку Богдану
3клас Бурлак Вікторії
Петричко Єлизаветі
Харахонді Діані
Піскун Маргарита
Чорній Юлії
Забурмесі Кості
4клас Дейнека Катерина(12)
Каспрук Давид (8)
Яблочнюк Єві
Ющак Анастасії
Тросюк Марині
Загоруйко Максиму
Фомцовій Софії
Муравйовій Карині
5клас. Фалінська Діана (8)
Савчук Юлії
Хвастовій Аллі
6клас. Калаур Іван (6)
Фалінська Світлана(6)
Савкову Герману
Хвастову Ростиславу
Лашенко Софії
Ременюк Діані
Слюсар Дарині
Чорній Аліні
Лаврову Артему
7клас. Бродовській Аліні
Михайловській Яні
Ющак Наталії
8клас. Ліщишиній Катерині
9клас. Мельник Анастасія(8)
Ремішевській Дарині
Чубатюк Вадима
11клас. Москалюк Діані
Кулібабі Діані.

Виховна робота Маянівської філії I ступеня з дошкільним підрозділом.

Протягом I семестру 2021 – 2022 навчального року виховна діяльність Маянівської філії I ступеня з дошкільним підрозділом була спрямована на реалізацію Конвенція про права дитини, Законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді. Програми «Нова українська школа» у поступі до

цінностей» та Програми виховної роботи освітнього закладу «Я люблю країну, світ в якому я живу».

Метою виховання в закладі освіти є створення цілісної моделі виховної системи на основі громадянських та загальнолюдських цінностей. Для досягнення означеної мети передбачено реалізацію таких завдань:

- змістове наповнення програми виховання з урахуванням вікових особливостей дітей;
- задоволення базових потреб особистості вихованця (фізіологічних потреб, потреби в безпеці, любові та прихильності, визнанні та оцінці).
- реалізація у процесі роботи особистісно — орієнтованого, діяльнісного, системного, творчого та компетентнісного підходів до організації виховного процесу в класних колективах;
- оптимальне поєднання форм організації виховної роботи: індивідуальної, групової, масової;
- створення належних умов для особистісного зростання кожного вихованця (створення ситуацій успіху та підтримки), його психолого-педагогічний супровід;

Колектив школи будував свою роботу так, щоб навчальний заклад став тим місцем для особистості учня, вихованця, вихователя і вчителя, де духовно збагачується кожен учасник освітнього процесу, де формується громадянська зрілість і особиста відповідальність за свій вклад у національно — культурне відродження України, у розбудову держави.

Для підтримання порядку і дисципліни в школі оформлено стенд «Правила для учнів». Перші класні години на початку навчального року присвячені вивченню правил внутрішнього розпорядку. Рівень загальної культури, вихованості і дисципліни кожного учня визначає клас разом з класним керівником.

Виховна робота закладу має чітку організаційну систему. На початку навчального року всіма класними керівниками була спланована робота з класними колективами за всіма напрямками виховної роботи. Виконуючи основні завдання виховання, педагогічний колектив використовує різноманітні форми й методи роботи: колективні творчі справи, проектна діяльність, години спілкування, бесіди, свята, зустрічі, екскурсії, конкурси, акції, виставки.

У кожному кабінеті оформлено куточок державної символіки, де учні мають можливість ознайомитися, вивчити та знати історію походження та значення державних символів України для громадян України .

Педагогічний колектив та керівник закладу тісно співпрацюють з батьками. У школі активно діють батьківський комітет. Проводяться батьківські збори з питань навчання, поведінки учнів, планування виховних заходів, господарських питань, пов'язаних з ремонтом та обладнанням приміщень.

Головна увага приділялася формуванню громадянина — патріота України, створенню умов для самореалізації особистості відповідно до її здібностей, суспільних та власних інтересів, розвиток художньо — естетичного виховання, виховання культури учнів та свідомого ставлення до свого здоров'я, формування гігієнічних навичок і засад здорового способу життя.

Розв'язанню цих проблем були підпорядковані низка виховних заходів і робота над проектами класних колективів:

Класним керівником 1 класу Кухар С.В., яка працює над проектом «Я і моя родина», було проведено:

1	День Знань. Святкова лінійка	01.09. 2021
2	Година спілкування «Чарівні слова відкривають серце»	06.09.2021
3	Моделювання розвивально-виховних ситуацій «Я і мої друзі»	15. 09. 2021
4	Година спілкування «Краса моєї України»	10.09.2021
5	Майстер клас «Складання букетів з опалого листя»	30.09.2021
6	Струмочок роздумів «Що я можу зробити для України»	05.10. 2021
7	Свято «День захисника України»	13.10.2021
8	Майстер -клас «Виготовляємо пальчиковий театр»	20.10.2021
9	День української мови та писемності. Виготовлення лепбука.	09.11.2021
10	Тиждень безпеки дорожнього руху. Виготовлення Лепбука	15.11 – 19.11.21
11	Міжнародний День толерантності. Бесіда з учнями «Всі ми різні, але всі ми рівні»	16.11.2021
12	Година спілкування «Всесвітній день дитини»	19.11.2021
13	Голодомор 1932 – 1933 роки. Всеукраїнська акція «Запали свічку пам'яті». Виготовлення з учнями тематичних виробів з паперу.	26.11.2021
14	Година спілкування «Міжнародний день людей з інвалідністю»	03.12.2021
15	Година добра «Вім'я добра і милосердя»	06.12.2021
16	Всесвітній день прав людини. Година спілкування «Всі діти рівні у своїх правах»	10.12.2021
17	День Святого Миколая. Гра «Майстерня Добра»	17.12.2021
18	Новорічне свято. Розважальна ігрова програма	24.12.2021

Класний керівник 2 класу Стахова А.В. працює над проектом «Я і мій клас», формуванням «Ціннісного ставлення особистості до суспільства і держави». Було проведено:

1	Тиждень фізичної культури і спорту. Рух- це життя! Змагання та конкурси.	06 -10.09 2021
2	Міжнародний день Миру. Дискусія «Добро змінює життя»	21. 09. 2021
3	Виховна година «Старість не може бути щасливою»	01.10.2021
4	Година спілкування «Булінгу- ні!» «Як стати хорошим другом»	07.10.2021
5	Змагання, конкурси «Наші хлоп'ята – справжні козачата»	13.10. 2021
6	Бесіда-інструктаж «Профілактика харчових отруєнь»	22.10.2021
7	«Таємниці матінки природи восени» Екскурсія в природу	23.10.2021
8	День української мови та писемності. Конкурс читачів.	09.11.2021
9	Тиждень безпеки дорожнього руху. Повторення правил «Безпека на дорозі»	15.11 – 19.11.
10	Міжнародний День толерантності. Квест «У пошуках скарбів людських цінностей»	16.11.2021
11	Всесвітній день дитини. Бесіда «Права дитини»	19.11.2021
12	День гідності і свободи. Конкурс малюнків «Моя батьківщина»	21.11.2021
13	Голодомор 1932 – 1933 роки. Всеукраїнська акція «Запали свічку пам'яті»	26.11.2021
14	Міжнародний день інвалідів. Бесіда «Чи може мрія змінювати життя»	03.12.2021
15	Міжнародний день волонтера. Бесіда «Хто такі волонтери»	05.12.2021
16	Всесвітній День української хустки. Флешмоб.	07.12.2021
17	День Святого Миколая. Бесіда «Чудо творить Миколай»	17.12.2021
18	Новорічне свято. Участь у конкурсній програмі.	24.12.2021

Класний керівник 3 класу Шутак Л.О. працює над проектом «Я і моя школа» роботу проводила з метою реалізації таких аспектів виховання як зміцнення здоров'я учнів і виховання в них здорового способу життя, виховання в дітей любові до Батьківщини, рідної домівки, школи, ціннісного ставлення до мистецтва.

Зокрема, протягом I семестру було проведено:

1	3 Україною в серці, бесіда «Ми нація єдина, твої ми діти, Україно»	01.09. 2021
2	Тренінг «Правила дорожньо горуху – правила життя»	08.09 2021
3	Бесіда «Вона на світі одна Україна»	16. 09. 2021
4	21 вересня «Міжнародний день миру».Бесіда «Мир – це життя, щастя, радість, чисте небо над головою»	21.09.2021
5	Година спілкування «Доки маємо час – робимо добро»	30.09.2021
6	Милування природою «Природа цеказка, яку треба читатисерцем»	08.10. 2021
7	Година спілкування «Ми дітикозацького роду»	13.10.2021
8	Бесіда – інструктаж з безпеки життєдіяльності та охорони здоров'я учнів на осінніх канікулах.	22.10.2021
9	Конкурс малюнків« Цей кольоровий тиждень »	04.11.2021
10	9 листопада День української мови та писемності. Бесіда « Мова - позитивний скарб народу»	09.11. 2021
11	Бесіда з учнями «Я маю права та обов'язки»	18.11.2021
12	Година спілкування «Запали свічкупам'яті» Голодомор 1932 – 1933 роки	26.11.2021
13	Бесіда Протидія ДТП в зимовий період	02.12.2021
14	Бесіда «Пам'ятай про права, але не забувай про обов'язки»	09.12.2021
15	Святкування Дня СвятогоМиколая. Конкурси	18.12.2021
16	Новорічне свято. Участь у розважальній конкурсній програмі.	24.12.2021

Класний керівник 4 класу Лемещак О.П. працює над проектом «Я і моя Батьківщина» роботу проводила з метою реалізації таких аспектів виховання як зміцнення здоров'я учнів і виховання в них здорового способу життя, виховання в дітей любові до Батьківщини, ціннісного ставлення особистості, до суспільства і держави. Зокрема:

1	Міні проект «Знай свої права»	03.09.2021р.
2	Виховна година « Міжнародний день миру»	09.09.2021р.
3	День фізичноїкультури і спорту. (Змагання, естафети)	14.09.2021р.
4	Проект « Добродійна екологічна стежина»	23.09.2021р.

5	Гра «Майстерня Добродія»	30.09.2021р.
6	Тиждень вдячності. Година спілкування «Міжнародний День людей похилого віку»	06.10.2021р.
7	День українського козацтва. Виховний захід (ігри, конкурси)	13.10.2021р.
8	Бесіда на тему: «Рослини моєї стежини»	21.10.2021р.
9	Бесіда «Кожен має право всі свої таланти показати»	04.11.2021р.
10	День української писемності та мови. Виховна година «Вивчаємо рідну мову»	09.11.2021р.
11	Міжнародний день толерантності. Година спілкування «У дружньому колі»	16.11.2021р.
12	Бесіда «День пам'яті жертв голодомору та політичних репресій в Україні»	22.11.2021р.
13	Міжнародний день інвалідів. Година спілкування «Ми - рівні»	03.12.2021р.
14	День Святого Миколая. Написання листів до Миколая.	17.12.2021р.
15	Новорічне свято. Участь у розважальній програмі.	24.12.2021р.

Згідно річного плану роботи на протязі I семестру було проведено: в усіх класах свято Першого Дзвоника «Школа рада вас вітати»; бесіди: «Хай завжди буде мир на всій землі», «Ти - пішохід», «Профілактика інфекційних захворювань», «Дерево міцне корінням, а людина друзями», «Ти – вихована людина?», «Символи моєї держави»; години спілкування: «Чужого горя не буває», «Землю сонце прикрашає, а людину – праця»; акція дитячий малюнок та лист солдату на тему: «Тепло наших сердець учасникам АТО»; «Вітання зі святами на передову»; ігрова програма: «Дім без книги, як день без сонця», «Правова відгадайка»; розігрування життєвих ситуацій: «Шануй батька й неньку»; хвилини з мистецтвом: «Таємниця однієї картини»; інсценізація народної казки тощо, а також індивідуальна робота з дітьми та батьками.

Слід відзначити активну участь усіх учнів у загальношкільних та позашкільних заходах.

Зокрема: Олімпійський Тиждень, Місячник Цивільного захисту, до річниці Дня народження поета лінійка: «В.Є. Свідзінський – поет, наш Земляк», акція «П'ять картоплин», конкурс - свято до Дня Збройних сил України «Ми маленькі козачата», виховний захід: «Там бере початок Україна, де росте біля хати калина», «Святий Миколай, в гості до нас завітай», акції «Буде наша ялинонька жити», «Подаруй ялинці іграшку» та святкова ігрова програма «День Новорічної ялинки».

У II семестрі 2021-2022 навчального року продовжувалася робота в напрямку громадянського та патріотичного виховання. Головна увага приділялася формуванню громадянина – патріота України, створенню умов для

самореалізації особистості відповідно до її здібностей, суспільних та власних інтересів, розвиток художньо – естетичного виховання, виховання культури учнів та свідомого ставлення до свого життя та здоров'я, формування засад здорового способу життя.

Розв'язанню цих проблем були підпорядковані низка виховних заходів і робота над проектами класних колективів:

Класний керівник 1 класу Кухар С.В., працювала над проектом «Я і моя родина», було проведено:

№	Тема заходу	Дата проведення	Примітка
1	Добродійна акція «Нагодуй птахів»	14.01.2022 р.	Виконано.
2	Виховна година «Сила і слава твого народу»	21.01.2022 р.	Виконано.
3	День пам'яті героїв Крут. Розповідь «Люди, які прославили мій край»	28.01.2022 р.	Виконано.
4	Бесіда «Що означає бути вихованою людиною»	04.02.2022 р.	Виконано.
5	Складання пам'яток «Наше здоров'я взимку»	10.02.2022 р.	Виконано.
6	День Єднання! Бесіда «Україна Єдина»	16.02.2022 р.	Виконано.
7	День Героїв Небесної Сотні. Виховна година «Герої не вмирають»	21.02.2022 р.	Виконано.
8	Бесіда «Що таке війна?»	17.03.2022 р.	Виконано.
9	«Мамо, я бачу війну» (малюнок)	30.03.2022 р.	Виконано.
10	Виховна година «Я люблю читати» (розповідь про улюблену книгу)	01.04.2022 р.	Виконано.
11	Виготовлення оберегів. Оберіг для наших захисників.	04.04.2022 р.	Виконано.
12	Всесвітній день здоров'я. Перегляд відеоматеріалу.	07.04.2022 р.	Виконано.
13	До дня космонавтики. Документальний фільм «Відомі люди Космосу»	11.04.2022 р.	Виконано.
14	Виховна година «Земля – колыска людства» (малюнок, аплікація)	22.04.2022 р.	Виконано.
15	Перегляд фільму «Попіл Чорнобиля»	27.04.2022 р.	Виконано.
16	Всеукраїнська акція «Мій сад Перемоги» (фото, малюнки)	04.05.2022 р.	Виконано.

17	«Дякуємо солдату за відвагу!» (фото малюнка)	06.05.2022 р.	Виконано.
18	До Дня Матері «Рідненька, зі святом» (малюнок)	08.05.2022 р.	Виконано.
19	Дітям про Європу. Віртуальна подорож Республікою Польща. Бесіда «Україна – держава європейська»	11.05.2022 р.	Виконано.
20	«Найкраща вишиванка» (фото в вишиванці, малюнок, аплікація)	19.05.2022 р.	Виконано.
21	Фото малюнок «Діти світу за мир!»	25.05.2022 р.	Виконано.
22	Творча робота до Дня Захисту Дітей «Діти мають право на щастя» (малюнок)	01.06.2022 р.	Виконано.
23	Бесіда «Безпечні канікули» (перегляд відеоматеріалу) Свято Останній дзвоник!	03.06.2022 р.	Виконано.

Класний керівник 2 класу Стахова А.В. працює над проектом «Я і мій клас», формуванням «Ціннісного ставлення особистості до суспільства і держави», було проведено:

№	Тема заходу	Дата проведення	Примітка
1	Зимові свята в Україні – бесіда. Конкурс малюнків «Зимові традиції українського народу»	13.01.2022 р.	Виконано.
2	День Соборності України. Перегляд відеоматеріалу «Україна – єдина країна»	21.01.2022 р.	Виконано.
3	День пам'яті Героїв під Крутами.	28.01.2022 р.	Виконано.
4	Бесіда «Якщо ви не прислухаєтесь до когось – то ніхто не буде розуміти вас»	04.02.2022 р.	Виконано.
5	День безпечного Інтернету «Чи може, Інтернет змінити життя?»	07.02.2022 р.	Виконано.
6	День Єднання! « Одна Єдина Україна»	16.02.2022 р.	Виконано.
7	День Героїв Небесної Сотні «Герої не вмирають...» (Бесіда)	21.02.2022 р.	Виконано.
8	«Стоп, війна!» (виставка малюнків)	18.03.2022 р.	Виконано.
9	«Мамо, я бачу війну»	29.03.2022 р.	Виконано.

10	До дня книги (ілюстрації до казок, оповідань, віршів)	02.04.2022 р.	Виконано.
11	Виготовлення оберегів. Оберіг для наших захисників.	05.04.2022 р.	Виконано.
12	Всесвітній день здоров'я. Перегляд відеоматеріалу.	07.04.2022 р.	Виконано.
13	Таємниці космосу «Цей загадковий світ космосу»	12.04.2022 р.	Виконано.
14	До Всесвітнього дня Землі. (фото, малюнки, апікації)	22.04.2022 р.	Виконано.
15	«Чорнобиль очима дітей» Перегляд фільму. (фото, малюнок)	28.04.2022 р.	Виконано.
16	«Мій сад» Всеукраїнська акція (фото, малюнок)	03.05.2022 р.	Виконано.
17	«Дякую Солдату за відвагу!» (малюнки)	06.05.2022 р.	Виконано.
18	До Дня Матері «Рідненька зі святом» (фото, подарунки)	08.05.2022 р.	Виконано.
19	Дітям про Євросоюз. Мандрівка Європою. Італійська Республіка	10.05.2022 р.	Виконано.
20	Родина у вишиванці (фото, малюнок)	16.05.2022 р.	Виконано.
21	Творча робота до «Дня захисту дітей» (малюнки)	01.06. 2022 р.	Виконано.
22	Он-лайн Свято Останній дзвінок. Бесіда «Безпечні канікули»	03.06.2022 р.	Виконано.

Класний керівник 3 класу Шутак Л.О. працює над проектом «Я і моя школа» роботу проводила з метою реалізації таких аспектів виховання як зміцнення здоров'я учнів і виховання в них здорового способу життя, виховання в дітей любові до Батьківщини, рідної домівки, школи, ціннісного ставлення до мистецтва, було проведено:

№	Тема заходу	Дата проведення	Примітка
1	Година милування природою «Зима - скульптор»	13.01.2022	Виконано.
2	День Соборності України. Бесіда «Символи моєї держави»	21.01.2022	Виконано.
3	Виховна година «Історія Крут»	27.01.2022	Виконано.

4	Виховна година на тему: «Слова ласкаві, а думки лукаві»	31.01.2022	Виконано.
5	Спортивні зимові змагання веселі старту. Моделювання життєвих ситуацій «Чарівні слова відкривають серця»	04.02.2022	Виконано.
6	Морально-етична вправа «Боляче буває всім» (ставлення до тварин)	10.02.2022	Виконано.
7	День Святого Валентина. Конкурс «Валентинка для Валентина»	14.02.2022	Виконано.
8	Виховна година «Пам'ять Героїв Небесної Сотні »	18.02.2022	Виконано.
9	Тиждень рідної мови. Виховна година на тему «Світ моїх захоплень»	21.02.2022	Виконано.
10	Мистецький марафон «Вірино у Перемогу! – діти України . (малюнок) СТОП ВІЙНА	18.03.2022	Виконано.
11	Виховна година «Любіть Україну і пісню її солов'їну» Слухання та розучування пісень про Україну.	24.03.2022	Виконано.
12	Виховна година на тему «Моє місце в сім'ї і державі». Малюнок «Дякую, солдату!» Оберіг.	31.03.2022	Виконано.
13	Всесвітній день здоров'я. Перегляд відеоматеріалу.	07.04.2022	Виконано.
14	Таємниці космосу «Цей загадковий світ космосу»	12.04.2022	Виконано.
15	Всесвітній день Землі (фото, малюнки, аплікації)	22.04.2022	Виконано.
16	«Чорнобиль очима дітей». Перегляд фільму (фото, малюнок)	28.04.2022	Виконано.
17	«Мій сад» Всеукраїнська акція (фото, виконання малюнків)	03.05.2022	Виконано.
18	Дітям про Європу. Мандрівка Європою. Естонська республіка. (малюнок)	10.05.2022	Виконано.
19	Родина у вишиванці. (фото, малюнок)	16.05.2022	Виконано.

20	Творча робота до «Дня захисту дітей» (малюнки)	01.06.2022	Виконано.
21	Он-лайн свято «Останній дзвінок» Бесіда «Безпечні канікули»	03.06.2022	Виконано.

Класний керівник 4 класу Лемещак О.П. працювала над проектом «Я і моя Батьківщина» роботу проводила з метою реалізації таких аспектів виховання як зміцнення здоров'я учнів і виховання в них здорового способу життя, виховання в дітей любові до Батьківщини, ціннісного ставлення особистості, до суспільства і держави. Було проведено:

№	Тема заходу	Дата проведення	Примітка
1	Всесвітній день «Спасибі» Бесіда	11.01.2022	Виконано.
2	День Соборності України. Виховна година.	21.01.2022	Виконано.
3	День пам'яті Героїв Крут. Виховний захід.	28.01.2022	Виконано.
4	День батька. Бесіда.	02.02.2022	Виконано.
5	День Валентина. Виховна година.	14.02.2022	Виконано.
6	День Єднання. Виховна година.	16.02.2022	Виконано.
7	День Героїв Небесної Сотні. Виховна година.	21.02.2022	Виконано.
8	Мистецький марафон «Вірино у Перемогу». (конкурс малюнків)	13.03.2022	Виконано.
9	Акція – он-лайн «Первоцвіти» фото – малюнки.	23.03.2022	Виконано.
10	Виставка малюнків «Стоп війна»	29.03.2022	Виконано.
11	Акція «Малюнок захиснику України»	05.04.2022	Виконано.
12	Лист солдату. Відео подяка – солдату. Виховна робота.	14.04.2022	Виконано.
13	Міжнародний день Землі. «Земля потребує захисту» фото малюнка.	22.04.2022	Виконано.
14	Фото-естафета «Бабуся пасочка»	25.04.2022	Виконано.
15	Виховна година «Чорнобиль очима дітей» (малюнок)	29.04.2022	Виконано.
16	Виховна година «До Дня Матері» фото малюнка.	06.05.2022	Виконано.

17	Виховна година День Європи. Виставка фото малюнків.	09.05.2022	Виконано.
18	До Міжнародного Дня сім'ї фото вернісаж «Щасливі миті нашої родини»	16.05.2022	Виконано.
19	Виховна година До Дня Вишиванки «Сорочка вишиванка»	16.05.2022	Виконано.
20	День – Героїв України «Дякую захисникам »	23.05.2022	Виконано.
21	День Захисту дітей. Малюнок, аплікація.	01.06.2022	Виконано.

Згідно річного плану роботи на протязі II семестру було проведено в усіх класах: Патріотичні заходи до Дня Соборності України та відеолекторій до Дня пам'яті загиблих під Крутами. День безпечного інтернету. Майстер –клас по виготовленню «Валентинки» до Дня закоханих. Патріотичні заходи до Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні. День Єднання. Тиждень рідної мови. Участь у флешмобах та онлайн заходах: Мистецький марафон «Віримо у Перемогу! – діти України». Міжнародний день Землі. У Всеукраїнській толоці «Посади дерево біля будинку». Роковини Чорнобильської катастрофи. «Дякую Солдату за відвагу!». День матері. День Європи. Міжнародний День сім'ї. День української вишиванки. День захисту дітей. Останній дзвоник тощо, а також проводилась індивідуальна робота з дітьми та батьками.

Слід відзначити, що найбільш активну участь у загальношкільних заходах та тематичних заходах, які проводились в онлайн режимі, брали колективи 2-го (класний керівник Стахова А.В.) та 3-го класів (класний керівник Шутак Л.О.)

9. Робота бібліотеки.

Шкільна бібліотека є структурним підрозділом школи, яка здійснює бібліотечно-інформаційне, культурно-просвітницьке забезпечення навчально-виховного процесу. У 2021-2022 навчальному році робота шкільної бібліотеки була спрямована на виконання Законів України «Про освіту», «Про бібліотеку і бібліотечну справу», Положення про бібліотеку загальноосвітнього навчального закладу, нормативних документів Міністерства освіти України.

Робота бібліотеки ведеться згідно річного плану. Вона спрямована на національно-патріотичне, громадське, естетичне виховання; виховання культури читання учнів, керівництво позакласним читанням; поповнення і збереження книжкових фондів. Робота шкільної бібліотеки у 2020-2021 навчальному році спиралася на вирішення завдань по інформаційному забезпеченню навчально-виховного процесу та здійснювала інформаційно-бібліографічний супровід упровадження Державних стандартів освіти.

Діяльність шкільної бібліотеки у 2021-2022 н.р. була спрямована на виконання завдань, які висуває перед нею перебудова всіх складових компонентів сучасної школи і здійснювалась з таких основних напрямків:

- Виховання в учнів інформаційної культури, культури читання, шанобливого ставлення до книги.
- Формування правової культури читачів, громадянського патріотизму, поширення інтересу до рідного краю.
- Пропаганда здорового способу життя.
- Сприяння самоосвіті учнів та вчителів за допомогою різних форм і методів роботи.
- Організація довідково-бібліографічного та інформаційного обслуговування читачів.
- Формування, використання і зберігання бібліотечного фонду.
- Популяризація літератури та книги.

Протягом навчального року здійснювалась допомога школярам в успішному засвоєнні навчальних програм, розвитку їх творчого мислення, пізнавальних інтересів і здібностей з використанням бібліотечного ресурсу.

Протягом 2021-2022 навчального року продовжувалась робота з формування бібліотечного фонду, який відповідав за змістом освітнім, виховним та інформаційним потребам, а також забезпечував бібліотечне обслуговування учнів та вчителів.

Забезпеченість учнів школи підручниками з основних навчальних предметів в 2021-2022 навчальному році становила: 1-4 класи – 100%; 5-9 класи – 95%; 11 класи – 100%. У цілому, учні школи були забезпечені підручниками на 97%.

Рівень роботи бібліотеки повністю залежить від якості її фонду, від систематичного і оперативного його поповнення новими документами відповідно до запитів та інтересів користувачів.

Поповнення основного фонду бібліотеки художньою літературою відбувалось за рахунок добродійної акції «Подаруй бібліотеці книгу».

У бібліотеці оформлені постійнодіючі полиці: «Хочеш знати все і всіх – другом будь хороших книг», «Є в Шевченка народження дата – дати смерті в Шевченка нема», «На хвилинку зупинись – на новинки подивись», «Святкує автор ювілей».

В 2021-2022 навчального року в бібліотеці були організовані книжкові виставки, присвячені таким літературним датам: виставка «Книги ювіляри 2021 року»; тематична виставка до Всеукраїнського дня шкільних бібліотек; виставка літератури до Дня української писемності та мови; «Душу і серце віддаю дітям»; тематична виставка «Чорнобиль... біль та пам'ять вічні».

Для максимально-повного задоволення інформаційних потреб як вчителів, так і учнів, велась робота з удосконалення і розширення довідково-бібліографічного апарату бібліотеки, поповнювався і редагувався алфавітний та систематичний каталоги. Кожен місяць бібліотека висвітлює всі знаменні дати в житті держави у календарі знаменних і пам'ятних дат.

В 2022-2023 н.р. бібліотека планує продовжити роботу над проблемою «Взаємодія шкільного бібліотекаря з вчителями предметниками, класними керівниками щодо формування активного читача української книги», шляхом проведення бібліотечних уроків, бесід, створення цікавих пізнавальних

виставок, проведенням вікторин, читацьких конференцій, виставок-презентацій, оформлення тематичних стендів, та іншими популярними формами масової роботи бібліотеки.

10.Управлінська діяльність.

У навчальному закладі вивчено стан викладання:

1. Українська мова (початкова школа)
2. Зарубіжна література (основна та старша школа)
3. Іноземна мова (англійська) (початкова школа)
4. Українська мова та література (основна та старша школа)
5. Історія України, всесвітня історія та правознавство (основна та старша школа)

11.Робота з батьками та громадськістю у закладі освіти.

В закладі освіти працює батьківський комітет, головою якого є Шишло Наталя Володимирівна. Батьківський комітет організував збір коштів на харчування учнів 5-11 класів. За підтримки батьків робляться ремонти в класних кімнатах.

Завдання.

1. Покращити якість освіти закладу.
2. Облаштувати внутрішню вбиральню в основному корпусі.
3. Зробити ремонт комп'ютерного класу, ресурсної кімнати.
4. Завершити роботу по облаштування опалювального пункту.

Робота директора за період з 26.07.2021 по 10.06.2022 року оцінена задовільно.